



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.183.740,90	2.057.190,00	7.899.440,00	2.018.157,63	8.789.160,60	7.612.068,20
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	38.000,00	349.000,00	0,00	0,00	49.170,00
SUBTOTAL	13.183.740,90	2.095.190,00	8.248.440,00	2.018.157,63	8.789.160,60	7.661.238,20
(-) DEDUÇÕES	2.076.031,79	325.750,00	1.614.900,00	295.689,81	1.384.021,19	1.321.685,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.589,72	7.700,00	30.500,00	5.855,25	23.059,81	66.188,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.041.442,07	308.050,00	1.344.400,00	289.834,56	1.360.961,38	1.255.496,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.107.709,12	1.769.440,00	6.633.540,00	1.722.467,82	7.405.139,41	6.339.553,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	10.109.014,00	1.684.835,67	6.739.342,67	853.019,75	8.503.800,12	1.842.115,48	6.612.392,70
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.109.014,00	1.684.835,67	6.739.342,67	853.019,75	8.503.800,12	1.842.115,48	6.612.392,70
DESPESAS DE CAPITAL	1.377.676,00	229.612,67	918.450,67	210.790,00	953.903,42	127.413,60	568.295,92
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.486.690,00	1.914.448,33	7.657.793,33	1.063.809,75	9.457.703,54	1.969.529,08	7.180.688,62
RESULTADO	-11.486.690,00	-1.914.448,33	-7.657.793,33	-1.063.809,75	-9.457.703,54	-1.969.529,08	-7.180.688,62
RESULTADO	-9.445.247,93	-1.606.398,33	-6.313.393,33	-773.975,19	-8.096.742,16	-1.679.694,52	-5.819.727,24
RESULTADO	-378.980,89	-145.008,33	-1.024.253,33	658.658,07	-2.052.564,13	-247.061,26	224.450,79

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.123.853,65	1.921.883,84	1.783.955,41	-137.928,43	660.101,76	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-14.792,60	-16.501,39	-16.501,39	0,00	-1.708,79	
(+) Restos a Pagar Processados	-208.230,20	-44.797,09	-44.797,09	0,00	163.433,11	
(II) Dívida Consolidada Líquida	900.830,85	1.860.585,36	1.722.656,93	-137.928,43	821.826,08	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	900.830,85	1.860.585,36	1.722.656,93	-137.928,43	821.826,08	